

Antipasti



MARENDBRETTL

SÜDTIROLER MARKENSPECK | SCHINKEN | KÄSE |
SCHÜTTELBRÖT | ESSIGGURKE

TAGLIERE DI AFFETTATI MISTI

SPECK SÜDTIROLESE | PROSCIUTTO COTTO | FORMAGGIO | PANE | 14.50
SCHÜTTELBRÖT | CETRIOLO



ANGUS TARTAR 120G

FEIN MARINIERTES FLEISCH MIT HAUSGEMACHTER FOCACCIA
UND KNUSPRIGEM KARTOFFELSTROH
CARNE BATTUTA E MARINATA DELICATAMENTE | 18.00
CON FOCACCIA FATTA IN CASA E PAGLIA DI PATATE



VITELLO TONNATO

KALBFLEISCHSTREIFEN | THUNFISCHSAUCE
CARNE DI VITELLO | SALSA TONNATA | 14.00

SALADS



CEASAR SALAD

SALATBLÄTTER | PARMESANDRESSING |
| KNOBLAUCHCRÔTONS |
INSALATA | DRESSING AL PARMIGIANO |
CRÔTONS ALL'AGLIO |



MIT GARNELEN

CON GAMBERI

MIT TRUTHANSTREIFEN.

TACCHINO

18.00

16.00



KLEINER BUNTER SALAT

INSALATA MISTA | 7.00

Homemade Pasta



TAGLIATELLE VOLLKORN INTEGRALI

SOMMERGEMÜSE | ZITRONENRICOTTA
VERDURE ESTIVE | RICOTTA AL LIMONE | 16.00



SCHLUTZKRAPPEN

SPINAT – RICOTTA FÜLLUNG | BUTTER | PARMESAN
MEZZELUNE
RIPIENI AI SPINACI E RICOTTA | BURRO PARMIGIANO | 16.00



RIGATONI HIRTEN ART

RAGOUT | SCHINKEN | SPECK | ERBSEN | PILZE |
RIGATONI ALLA PASTORA
RAGÚ | PROSCIUTTO | SPECK | PISELLI | FUNGHI | 16.00



KÄSEKNÖDEL

VERSCHIEDENE KÄSESORTEN | KRAUTSALAT
CANEDERLI DI FORMAGGI
FORMAGGI DI MALGA | INSALATA DI CAPUCCI | 15.00

Enthaltene Allergene – Allergeni



Weichtiere | Molluschi



Senf | Senape



Sesam | Sesamo



Gluten | Glutine



Milch | Latte



Nüsse | Noci



Erdnüsse | Arachidi



Eier | Uova



Sulfite | Sulfiti



Fisch | Pesce



Handmade



Vegan



Vegetarian

Cerchiamo sempre di utilizzare ingredienti locali.

Se necessario, vengono utilizzati ingredienti provenienti dall'UE e da paesi extra UE.

Wir versuchen stets, lokale Zutaten zu verwenden.
Im Bedarfsfall werden Zutaten aus der EU und Nicht-EU verwendet.

**GEDECK BEI TEILEN EINES GERICHTS 1.50
COPERTO 1.50**

Specials

ZWIEBELROSTBRATEN  
 ENTRECÔTE VOM GRILL | ZWIEBELSAUCE | RÖSTKARTOFFEL
CONTROFILETTO ALLA CIPOLLA
 CONTROFILETTO ALLA GRIGLIA | SALSA ALLA CIPOLLA | | 28.00
 PATATE ARROSTITE | CIPOLLA CROCCANTE

FISH & CHIPS   
 KABELJAUFLET IN BIERTEIG | RUSTIC FRIES |
 MARINIERTER ERBSEN | MAJONESE
 FILETTO DI MERLUZZO IN PASTELLA DI BIRRA | | 20.00
 RUSTIC FRIES | PISELLI MARINATI | MAYONESE

THE SUMMER BURGER    
 100% RINDFLEISCH | HAUSGEMACHTES BRIOCHE | SALAT |
 CHEDDAR | BURGERSAUCE | ZWIEBEL | RUSTIC FRIES
 100% CARNE DI MANZO | BRIOCHE BUN FATTO IN CASA | | 18.00
 INSALATA | FORMAGGIO CHEDDAR | BURGERSAUCE |
 CIPOLLA | PATATE RUSTICHE

Classics

GULASCH   
 RINDSGULASCH | SPECKKNÖDEL | GEMISCHTER SALAT
 GULASCH DI MANZO | CANEDERLI DI SPECK | INSALATA | 21.00

DAS WIENERSCHNITZEL VOM KALB  
 RÖSTKARTOFFEL | HAUSGEMACHTE
 PREISELBEERMARMELADE
LA COTOLETTA ALLA MILANESE
 PATATE ARROSTITE | MARMELLATA AI MIRTILLI | 25.00

GRILLWURST | **KARTOFFELSALAT**  
 SALSICCIA ALLA GRIGLIA | INSALATA DI PATATE | 14.00

MERANER WURST | **KARTOFFELSPALTEN**  
 WÜRSTEL MERANER | PATATINE FRITTE | 12.00

Enthaltene Allergene – Allergeni



Weichtiere | Molluschi



Sellerie | Sedano



Senf | Senape



Sesam | Sesamo



Gluten | Glutine



Milch | Latte



Nüsse | Noci



Erdnüsse | Arachidi



Eier | Uova



Sulfite | Sulfiti



Fisch | Pesce



Handmade



Vegan



Vegetarian

Cerchiamo sempre di utilizzare ingredienti locali.

Se necessario, vengono utilizzati ingredienti provenienti dall'UE e da paesi extra UE.

Wir versuchen stets, lokale Zutaten zu verwenden.
 Im Bedarfsfall werden Zutaten aus der EU und Nicht-EU verwendet.

GEDECK BEI TEILEN EINES GERICHTS 1.50
COPERTO 1.50

Sweets

HAUSGEMACHTES EIS

HASELNUSS | NOCCIOLA  

SCHOKOLADE - CIOCOLATO 

ERDBEER | FRAGOLA 

MANGO | MANGO 

STRACCIATELLA 

PISTAZIE | PISTACCHIO  

VANILLE - VANIGLIA 

1 KUGEL
| 2.50

2 KUGELN
| 5.00

3 KUGELN
| 6.00

TOPFENKNÖDEL

MIT NOUGATKERN

ZIMTBRÖSEL | HASELNUSSEIS | ERDBEERSPIEGEL

| 10.00

CANEDERLI ALLA RICOTTA

RIPIENI ALLA GIANDUIA

GRANNELLA ALA CANELLA | GELATO ALLA NOCCIOLA |
PUREA DI FRAGOLE

TIRAMISU    

KLASSISCHE MASCARPONECREME

ESPRESSO CAROMA |

BISQUIT | KAKAO

| 8.00

APFELSTRUDEL MIT VANILLEEIS

MÜRBTEIG | ÄPFEL | HASELNÜSSE & WALNÜSSE

STRUDEL DI MELE

PASTA FROLLA | MELE | NOCCIOLE | NOCI

| 8.00

BUCHWEIZENKUCHEN

HASELNÜSSE | PREISELBEERMARMELADE

TORTA AL GRANO SARACENO

NOCCIOLE | MARMELLATA DI MIRTILLI

| 6.00

Enthaltene Allergene – Allergeni



Weichtiere | Molluschi



Senf | Senape



Sesam | Sesamo



Gluten | Glutine



Milch | Latte



Nüsse | Noci



Erdnüsse | Arachidi



Eier | Uova



Sulfite | Sulfiti



Fisch | Pesce



Handmade



Vegan



Vegetarian

Cerchiamo sempre di utilizzare ingredienti locali.

Se necessario, vengono utilizzati ingredienti provenienti dall'UE e da paesi extra UE.

Wir versuchen stets, lokale Zutaten zu verwenden.
Im Bedarfsfall werden Zutaten aus der EU und Nicht-EU verwendet.

GEDECK BEI TEILEN EINES GERICHTS 1.50
COPERTO 1.50